“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 014/26

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através

do departamento competente, seja feito a manutenção nos canteiros

laterais, pintura no solo e sinalização principalmente próximos a

chamada " Curva do Cuidado" na Rodovia Alciro Ribeiro Meirelles que

liga Santa Rita do Passa Quatro ao município de Tambaú.

JUSTIFICATIVA:

Esse pedido foi feito a este Vereador por vários munícipes que

trafegam pela referida Rodovia, uma vez que já não há mais pintura no

solo, o acostamento se encontra com mato alto e com falta sinalização

visto que a estrada é considerada perigosa e apresenta riscos eminentes

de acidentes, como o que aconteceu nos últimos dias na referida curva.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 27 de janeiro de 2026.

Ver. Gilberto Bentlin Junior

Presidente